Proc. Leg. nº 210/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 80/2022

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Instalação de faixa de Pedestre na pista de
caminhada nas proximidades do Itamaracá
Mall.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador que esta subscreve apresenta, nos termos

regimentais, a seguinte Indicação, solicitando o seu encaminhamento ao Poder

Executivo Municipal para as devidas providências:

Estudo de viabilidade para a instalação de faixas de

pedestres em pontos da pista de caminhada que ladeia a Rodovia Visconde de Porto

Seguro, no Jardim Paiquere, nas seguintes alturas: 1) Rua João Ubiali; 2) Rua da

Portaria do Condomínio Residencial Villa Toscana, em frente à entrada do Itamaracá

Mall, 3) Rua José de Oliveira; conforme imagem em anexo.

Justificativa

Munícipes que frequentam o local afirmam que a ausência

da sinalização representa risco de acidentes em razão do fluxo de veículos no local.

Valinhos, 31 de janeiro de 2022.

AUTORIA: ANDRÉ AMARAL

Proc. Leg. nº 210/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

ANEXO 01

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: G2B8S5W1V7X1X5W9
		2022-01-31T16:57:47-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-01-31T16:57:47-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura